СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ЧЕРНЫШЕВСКОЕ»

Р Е Ш Е Н И Е

 28 декабря  2017 года                пгт.Чернышевск                                     № 59

Об отмене решения Совета городского поселения «Чернышевское» от 24.03.2017 года №12 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории городского поселения «Чернышевское»

             В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» Федеральным законом от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта.
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потреблении.
(распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства;
Российской Федерации от 27.12.2012г. № 1425 «Об определении органам;
государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового
скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности на
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также
определении органами местного самоуправления границ прилегающих к
некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается
розничная  продажа  алкогольной  продукции», Постановлением Правительства Забайкальского края от 26 марта 2013 года № 110 (в ред. от 13.06.2017 года) «Об определении единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественного значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного  выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера мест», на основании Экспертного Заключения Администрации Губернатора Забайкальского края от 15.12.2017 года № Эз-864, Устава городского  поселения      «Чернышевское»,  Совет городского  поселения  «Чернышевское»:

Р Е Ш И Л :

1. Решение Совета городского поселения «Чернышевское» от 24.03.2017 года №12 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории городского поселения «Чернышевское» отменить.

            5. Настоящее решение разместить (опубликовать) на официальном сайте администрации городского поселения «Чернышевское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»/ www.чернышевск-администрация.рф/ в разделе «Нормотворчество».
        6. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагается на заместителя главы по социальным вопросам и связям с общественностью Ануфриеву О.В.

Глава городского поселения
«Чернышевское»                                                                                 Е.И. Шилова